21.03.2018 г.                                                                                                                  18
	[image: image1.png]

	                                                                      ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

(городское поселение)
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

______________

                                  №__________
	О внесении изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования город Александров

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Совета народных депутатов МО г. Александров от  02.07.2008 года № 69 «О порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительных решений на территории муниципального образования город Александров», решением Совета народных депутатов муниципального образования г. Александров от 30.01.2008 года № 18 «Об утверждении положения «Об организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Александров по разработке и утверждению правил землепользования и застройки город Александров», Уставом муниципального образования город Александров, учитывая протокол и заключение о результатах публичных слушаний от 14.02.2018 г., Совет народных депутатов МО г. Александров,

                                                                 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Александров, утверждённые решением Совета народных депутатов города Александров от 26.06.2017 N 26 "Об утверждении Правил землепользования и застройки МО город Александров в новой редакции и отмене решения СНД МО г. Александров от 15.12.2009г. № 122»:

1.1 Исключить в текстовой части в буквенно-цифровом наименовании территориальных зон знак « - ».
1.2 Дополнить регламент территориальных зон «Ж1», «Ж2», «Ж3», «Ж4», «ОД1», «ОД2», «ОД3», «ОД4», «П1» условно разрешённым видом использования «Коммунальное обслуживание» с параметрами и условиями физических и градостроительных изменений не подлежащими установлению».
1.3  Наименовании территориальной зоны «Ж3– застройка многоквартирными многоэтажными жилыми домами (до 10 этажей включительно)»  заменить на «Ж3– застройка многоквартирными многоэтажными жилыми домами (до 10 жилых этажей включительно)».
1.4 в таблице 1 статьи 7 главы 2 слова «ПГ – Зона автогаражных кооперативов, земельные участки гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта» заменить на «ПГ– зона автомобильных гаражей».
1.5 в таблице 6 статьи 14 п. 21, п. 22 читать в новой редакции, согласно приложению 1.
1.6  в таблице 5 статьи 13 главы 4 для условно разрешённого вида использования "Павильоны для сезонной торговли" изменить коэффициент застройки с 0,2 на 0,4.
1.7 строку 18  таблицы 11, статьи 16, главы 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Утвердить  карту градостроительного зонирования в новой редакции, согласно приложению № 3.
3.  Решение вступает в силу со дня  официального опубликования.
	Глава муниципального

образования г. Александров

	                                 М. Н. Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

О. Н. Желудкова

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Разослать: главе МО, МКУ «УСА Александровского района», юридический отдел.

   Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

МО г. Александров

от 21.03.2018 г.   № 18
	Отношение к главной функции
	№№
	Виды разрешенного использования территории
	Параметры и условия физических и градостроительных изменений

	Условно разрешённые
	21
	Спортивные устройства со стоянками более 50 машино-мест
	Размер земельного участка для размещения плоскостных спортивных  сооружений 0,7-0,9 га.

Размер земельного участка для детско-юношеской спортивной школы, бассейна 1,5-1,0 га на объект

Параметры открытых плоскостных физкультурно-спортивных и физкультурно-рекреационных сооружений в соответствии с 6 ст. 35  настоящих Правил.

Высота не более 60 м.

	22
	Больницы общего типа, диспансеры.
	Размер земельного участка при вместимости:

до 50 коек - 150

50-100 коек – 150-100

100-200 коек – 100-80

200-400 коек - 80-75

400-800 коек - 75-70

800-1000 коек - 70-60

свыше 1000 коек – 60

Ограждения – сетчатые и решётчатые высотой не более 2 м.

  Приложение 2
к решению Совета народных депутатов

МО г. Александров

от 21.03.2018 г. № 18
	18.
	Специальная деятельность
	 Размещение, хранение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических отходов.
В соответствии с требованиями раздела «Межмуниципаль-ные объекты размещения, утилизации отходов» Части 1, подразделов «Объекты размещения, обезвреживания отходов» Части 2 областных нормативов градостроительного проектирования нормативов.

Ограждения – сетчатые и решётчатые высотой не более 2 м.

Приложение 3
к решению Совета народных депутатов

МО г. Александров

от 21.03.2018 г. № 18

[image: image2.emf]
_1582532110.pdf